
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Β’ Αναθεώρησης Προϋπολογισμού Οικο-

νομικού Έτους 2025 της Ανώνυμης Εταιρείας «Ελλη-

νικό Κέντρο Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών 

Μέσων και Δημιουργίας Α.Ε. - Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, έτους 2026.

3 Υπερωριακή απασχόληση υπάλληλων της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος του Δήμου Προσοτσάνης Νομού 

Δράμας για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 558362 (1)

Έγκριση Β’ Αναθεώρησης Προϋπολογισμού 
Οικονομικού Έτους 2025 της Ανώνυμης Εται-
ρείας «Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου, 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας Α.Ε. - 
Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Του ν. 5105/2024 «Δημιουργική Ελλάδα: ενίσχυση 
του κινηματογραφικού, οπτικοακουστικού και δημιουρ-

γικού τομέα, ίδρυση φορέα για το βιβλίο και λοιπές δια-

τάξεις για τον σύγχρονο πολιτισμό» (Α΄ 61).

β) Του άρθρου 173 του ν. 5224/2025 «Σύσταση νομι-

κού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία “Ελ-

ληνορθόδοξη Ιερά Βασιλική Αυτόνομη Μονή του Αγίου 
και Θεοβάδιστου όρους Σινά στην Ελλάδα”, ρυθμίσεις 

θεμάτων αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευ-

μάτων, ενίσχυση της ασφάλειας στα ανώτατα εκπαιδευ-

τικά ιδρύματα, διατάξεις για τον αθλητισμό, απονομή 

ισόβιας σύνταξης σε λογοτέχνες και καλλιτέχνες έτους 

2025 και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 142).
γ) Του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 

θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 

Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 

ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-

ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 

του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανό-

τητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση Ανε-

ξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 

λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρω-

ματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 

2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 

χαρακτήρα» (Α΄ 181).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, κα-

θώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι οι προϋπο-

λογισμοί των φορέων Γενικής Κυβέρνησης πρέπει να 

εγκρίνονται έως το τέλος του προηγούμενου, από το 

έτος αναφοράς, έτος.

ε) Του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105).

στ) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 

του ν. 4337/2015 (Α΄ 129).

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98).

η) Tου π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 

“Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” 

(Α΄ 7)» (Α΄ 91).

θ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α΄ 130) .

ι) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131) .

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6686

81817

11.12.2025 20:29:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81818 Τεύχος B’ 6686/11.12.2025

2) Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 (Β΄ 23) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολο-
γισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης».

β) Την υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 από-
φαση «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών 
προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνη-
σης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανή-
κουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην 
OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005» 
(Β’ 5171).

γ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/1
1887/24.04.2020 απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπα-
νών με διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 
όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 
Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Β΄ 1579).

δ) Την υπ’ αρ. 571168/20.12.2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2025 της Ανώνυμης Εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. - Creative Greece» (Β’ 7349).

ε) Την υπ’ αρ. 429188/09.10.2025 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Έγκριση Α΄ Αναθεώρησης Προϋπολογι-
σμού Οικονομικού Έτους 2025 της Ανώνυμης Εταιρείας 
«Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου, Οπτικοακουστι-
κών Μέσων και Δημιουργίας Α.Ε. - Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.» 
(Β’ 5745).

3) Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19.12.24 εγκύκλιο 
Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2025.

4) To υπ’ αρ. 42/20.11.2025 απόσπασμα πρακτικού της 
συνεδρίασης Δ.Σ. και την υπ’ αρ. 11833/26.11.25 αιτι-
ολογική έκθεση αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 
του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου, Οπτικοακου-
στικών Μέσων και Δημιουργίας Α.Ε. - Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.

5) Την υπ’ αρ. 565334/04.12.2025 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Πολιτισμού.

6) Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη Β’ Αναθεώρηση του προϋπολογισμού 

της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνικό Κέ-

ντρο Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών Μέσων και 

Δημιουργίας Α.Ε. - Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.» έτους 2025, τα 

βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το 

ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, έχουν 

ως εξής:

Αρχικός 
Εγκεκριμένος 

Π/Υ 2025

Α΄ Αναθεώρηση  
Π/Υ 2025 

Β’ Αναθεώρηση  
Π/Υ 2025 

ΕΣΟΔΑ 106.749.800 € 108.043.070 € 130.043.070 €

ΕΞΟΔΑ 106.749.700 € 121.376.356 € 143.376.356 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 100 € -13.333.287 € -13.333.287 €

2. Εντέλλεται η Διοίκηση του εν λόγω φορέα να συ-

νεργαστεί με τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής 

Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ, ώστε να αναπροσαρμοστούν σε 

μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 

εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 

συνημμένου πίνακα, κοινοποιώντας παράλληλα τα στοι-

χεία στη Διεύθυνση Εποπτευομένων Φορέων, Χορηγιών 

και Δωρεών του Υπουργείου Πολιτισμού.

3. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-

λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 

εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 

εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81819Τεύχος B’ 6686/11.12.2025

70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 130.000 130.000 130.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 6.333.900 6.333.900 6.333.900

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων
ΣΑΕ)

41.10 ή 43.00 90.042.900 91.336.170 113.336.170

85.000.000 107.000.000

5.042.900 6.336.170 6.336.170

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08 63.000 63.000 63.000

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ
ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ
ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ
ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ
ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ
ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

10.000.000 10.000.000 10.000.000

60.00 ΕΩΣ 60.01 2.685.950 2.685.950 2.685.950

60.03 ΕΩΣ 60.04 564.050 564.050 564.050

60.02

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

62.00 ΕΩΣ 62.03 210.000 160.000 140.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 660.000 531.000 531.000

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 20.000 20.000 20.000

εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 220.000 170.000 160.000

εκ των οποίωνΦόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ
64.12]+82.00+88.06+53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ
ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ
ΑΦΜ 996454791

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ
EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ
ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

1. Πωλήσεις (=α+β) 130.000 130.000 130.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 106.439.800 107.733.070 129.733.070

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολ ιών 75

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 180.000 180.000 180.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ
ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ
81.01.05)

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 3.250.000 3.250.000 3.250.000

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 1.794.000 10.953.897 11.138.897

10. Παροχές Τρίτων 62 1.110.000 881.000 851.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου
εισοδήματος χρήσης)

63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 30.000 30.000 30.000

12. Διάφορα Έξοδα 93.002.900 99.423.660 120.928.660

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 15.000 15.000 15.000

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 47.800 22.800 2.800

15. Καθαρή

Πίνακας 7: Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογ ιστικό Σχέδιο

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 2025

ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΥ 9/2025

ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΥ 11/2025

100 -13.333.287 -13.333.287

Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.

7.500.000 6.800.000 7.160.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται
με βάση τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης
εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των αποθεμάτων.

k.stavrou@ekkomed.gr

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων
και άχρηστου υλικού

*

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και
ημερομίσθιου προσωπικού
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος
επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του
Ελληνικού Δημοσίου

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)

106.749.800 108.043.070 130.043.070

106.749.700 121.376.356 143.376.356

(ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15)
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ
78.05] KAI 67 και λοιπά
έξοδα που δεν έχουν
ταξινομηθεί σε άλλες
κατηγορίες

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους (δωρεές,
επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)

65 ΚΑΙ 16.18

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ
81.00.04

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-
ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 300.000 230.000 230.000

[20-28]

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο
σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας

85.000.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81820 Τεύχος B’ 6686/11.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 29756 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ TOY ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 
σύμφωνα με την οποία ο Δήμαρχος είναι προϊστάμενος 
των υπηρεσιών του Δήμου.

2. Την υπό στοιχεία Τ.Τ. 9387/25.10.2011 (Β’ 2593) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς.

3. Τo άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143) που αφο-

ρούν στο δικαίωμα αποζημίωσης για τους υπάλληλους 

που εκτελούν πρόσθετη εργασία για την τήρηση και σύ-

νταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, πέραν 

του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία ορίζεται ότι η 

υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις διατά-

ξεις του ανωτέρω άρθρου δεν είναι πλέον καθ’ υπέρβα-

ση των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης, αλλά 

εντάσσεται στο ανώτατο επιτρεπόμενο όριο των είκοσι 

[20] ωρών μηνιαίως όπως αυτό ορίζεται με τις διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.

5. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 

όπως συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 του ν. 4384/2016.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν.  4354/2015 (176/Α΄) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81821Τεύχος B’ 6686/11.12.2025

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδι-
ωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις”».

7. Το υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών/Γεν. Γραμ. Δημ/κης Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολι-
τικής και Προϋπολογισμού/Διεύθυνση Εισοδηματικής 
Πολιτικής με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) “Ενί-
σχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις”».

8. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Συμβούλιο Κιλκίς συνε-
δριάζει εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον μια φορά 
το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο κατά τις 
απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες και απαιτείται 
η τήρηση των πρακτικών του κατά το έτος 2026, η οποία 
επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικών Οργάνων Δήμου Κιλκίς, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Τη διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέραν 
του ωραρίου του ο πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κιλκίς για την τήρηση των πρακτικών κατά την 
διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω οργάνου.

10. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
στον Κ.Α. 0.10.2120201001 «Αποζημίωση για υπερωρι-
ακή Απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (Μόνιμοι, ΙΔΑΧ)» 
στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κιλκίς, οικονομικού έτους 2026, για την αντιμετώπιση της 
ανωτέρω δαπάνης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, για το 
έτος 2026 και για έναν (1) υπάλληλο, ο οποίος πέραν από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του, θα παρίσταται και 
θα τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 του ν. 4384/2016.

4. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α. 
του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Κιλκίς, οικονομικού έτους 2026, ως εξής: ΚΑΕ 
0.10.2120201001: 2.000,00 €.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 4 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 548/2025 (3)

Υπερωριακή απασχόληση υπάλληλων της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος του Δήμου Προσοτσάνης Νομού 
Δράμας για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Την παρ. 2β του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
8. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α΄ 131), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, με το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 
(Α΄ 161).

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.20024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

10. Την υπ’ αρ. 17250/24.11.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα με 
την οποία υπάρχουν γραμμένες πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμού του Δήμου Προσοτσάνης για το έτος 2026 και 
ειδικότερα στους α) ΚΑ 20/6012 (ΑΛΕ 020-2120201001) 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» 1.000,00 € και 
β)  ΚΑ 25/6012 (ΑΛΕ 025-2120201001) «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας» 500,00 €.

11. Tις έκτακτες και απρόβλεπτες, υπηρεσιακές ανά-
γκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2026 α) για την 
πρόληψη και αποκατάσταση των ζημιών από έκτακτα 
καιρικά φαινόμενα (χιονόπτωση, παγετός κ.τ.λ.) και β) για 
την αντιμετώπιση απρόβλεπτων γεγονότων (δυνατοί 
άνεμοι, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.τ.λ.) οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού, της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Προσοτσάνης.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση:
α) οκτώ (8) τακτικών υπαλλήλων, διαφόρων ειδικοτή-

των, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών κατά το έτος 
2026,

β) οκτώ (8) τακτικών υπαλλήλων, διαφόρων ειδικοτή-
των, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος κατά το έτος 2026, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81822 Τεύχος B’ 6686/11.12.2025

μέχρι 120 ώρες σε εξάμηνη βάση ανά υπάλληλο, χωρίς 

να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, με την προβλεπόμενη από το 

Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των αναγκών των 

Υπηρεσιών του Δήμου, που προκύπτουν α) για την πρό-

ληψη και αποκατάσταση ζημιών από έκτακτα καιρικά 

φαινόμενα (χιονόπτωση, παγετός κ.τ.λ.), και β) για την 

αντιμετώπιση απρόβλεπτων γεγονότων (πυρκαγιές, 

πλημμύρες, δυνατοί άνεμοι, κ.τ.λ.), οι οποίες επιβάλλουν 

την απασχόληση προσωπικού, της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος πέραν 

του κανονικού τους ωραρίου εργασίας και οι οποίες δε 

μπορούν να προβλεφθούν ούτε να προγραμματιστούν.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσης της παρούσης απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως και 31.12.2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81824 Τεύχος B’ 6686/11.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066861112250008*


